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SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES 

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

 

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO 

PELO EDITAL 003/2023 DE 26 DE ABRIL DE 2023. 

 

PORTARIA Nº 001– EEMTI ELZA GOMES MARTINS  

 

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 

 

 

 

A Comissão Escolar responsável pela condução da Seleção Pública de 

Professores para Atender Necessidades Temporárias da EEMTI Elza Gomes Martins, 

regida pelo EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, 

PRORROGADO PELO EDITAL 003/2023 DE 26 DE ABRIL DE 2023 e regulamentado 

pela Portaria 001 de 2023, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA 

SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO.  

O resultado está organizado por componente curricular com o nome do 

candidato e a situação da inscrição. O candidato que, por ventura, discorde do resultado 

preliminar, poderá interpor recurso no período entre 0h00 até às 23h59 do dia 13/01/24, 

de forma remota, por meio do e-mail 23265833@prof.ce.gov.br (segue o modelo do 

anexo v). A escola não se responsabilizará por e-mails extraviados, não entregues ou 

enviados fora do prazo.  

Pedra Branca – Ceará, 12 de janeiro de 2024.  
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BANCA 01 –  
 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA  

ORD 

INSC 

CANDIDATO PcD RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Maria Aucizete Bernardino Paulino  NÃO   DEFERIDA  

2.  Janeth Alves Marques  NÃO DEFERIDA  

3.  Naila Maria da Silva  NÃO DEFERIDA  

4.  Ana Clara Soares Campelo  NÃO DEFERIDA  

5.  Raimundo Alaxandre Pereira Neto  NÃO DEFERIDA  

6.  Nairla Maria Cavalcante Azevedo  SIM  DEFERIDA  

7.  Maria Celiane Felipe de Oliveira  NÃO DEFERIDA  

8.  Ellania Monteiro Coêlho Dias Pinto  NÃO DEFERIDA  

9.  Antônia Simone Henrique Ribeiro  NÃO DEFERIDA  

10.  Cilma Henrique Ribeiro de Araújo NÃO DEFERIDA  

11.  Francisca Patrícia Moreira de Souza  NÃO DEFERIDA  

12.  Inês Pereira de Souza  NÃO DEFERIDA  

13.  Ednete Bezerra da Silva  NÃO DEFERIDA  

14.  Cristiane Gomes Pereira Torres  NÃO DEFERIDA  

 

 

DISCIPLINA: INGLÊS  

ORD 

INSC 

CANDIDATO PcD RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Cosme Gomes de Lima  NÃO DEFERIDA  

2.  Maria Celiane Felipe de Oliveira  NÃO DEFERIDA  

3.  Antônia Claudiane Matias de Oliveira  NÃO DEFERIDA  
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4.  Ana Claudia M. Soares Melo  NÃO DEFERIDA  

5.  Antônia Simone Henrique Ribeiro  NÃO DEFERIDA  

6.  Francisca Patrícia Moreira de Souza  NÃO DEFERIDA  

7.  Inês Pereira de Souza  NÃO DEFERIDA  

8.  Gilvan da Silva Arruda  NÃO DEFERIDA  

 

 

DISCIPLINA: ESPANHOL  

ORD 

INSC 

CANDIDATO PcD RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Janeth Alves Marques  NÃO DEFERIDA  

2.  Maria Celiane Felipe de Oliveira  NÃO DEFERIDA  

3.  Cilma Henrique Ribeiro  NÃO DEFERIDA  

4.  Antônio Edson Mendes Cardoso  NÃO DEFERIDA  

 

 

 

 

DISCIPLINA: ARTE  

ORD 

INSC 

CANDIDATO PcD RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Janeth Alves Marques  NÃO DEFERIDA  

2.  Ana Clara Soares Campelo  NÃO DEFERIDA  

3.  Raimundo Alexandre Pereira Neto  NÃO DEFERIDA  

4.  Nairla Maria Cavalcante Azevedo  SIM DEFERIDA  

5.  Antônia Simone Henrique Ribeiro NÃO DEFERIDA  

6.  Maria Celiane Felipe de Oliveira  NÃO DEFERIDA  

7.  Davi José Fonseca do Amaral  NÃO DEFERIDA  
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DISCIPLINA: REDAÇÃO  

ORD 

INSC 

CANDIDATO PcD RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Janeth Alves Marques  NÃO DEFERIDA  

2.  Raimundo Alexandre Pereira Neto  NÃO DEFERIDA  

3.  Nairla Maria Cavalcante Azevedo  SIM DEFERIDA  

4.  Antônia Simone Henrique Ribeiro NÃO DEFERIDA  

5.  Antônia Ruth Torquato de Souza   NÃO DEFERIDA  

6.  Ednete Bezerra da Silva  NÃO DEFERIDA  

7.  Maria Aucizete Bernardino Paulino  NÃO DEFERIDA  

 

 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA  

ORD 

INSC 

CANDIDATO PcD RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Ednaldo da Silva Lima  NÃO DEFERIDA  

2.  Cilma Henrique Ribeiro  NÃO DEFERIDA  

3.  Francisca Patrícia Moreira de Souza  NÃO DEFERIDA  

4.  Inês Pereira de Souza  NÃO DEFERIDA  

5.  Erismar Mendes Cardoso  NÃO DEFERIDA  

6.  Paula Neane Moreira Bernardo  NÃO DEFERIDA  
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DISCIPLINA: LINGUAGENS E CÓDIGOS – EJA MÉDIO  

ORD 

INSC 

CANDIDATO PcD RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Ednete Bezerra da Silva  NÃO DEFERIDA  

2.  Cilma Henrique Bezerra  NÃO DEFERIDA  

3.  Inês Pereira de Souza  NÃO DEFERIDA  

4.  Erismar Mendes Cardoso  NÃO DEFERIDA  

 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA  

ORD INSC CANDIDATO PcD RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Francisca Regina Rodrigues Melo  NÃO DEFERIDA  

2.  Jotervan Rodrigues de Almeida  NÃO DEFERIDA  

3.  Rozeneide Vieira Leonel  NÃO DEFERIDA  

4.  Claudiana Felipe de Oliveira  NÃO DEFERIDA  

5.  Tainara Cristina do Nascimento Costa  NÃO DEFERIDA  

6.  Antônio Diemes Moreira de Souza  NÃO DEFERIDA  

7.  Maciano Soares Modesto NÃO DEFERIDA  

8.  Juliane Maria Chaves Campelo  NÃO DEFERIDA  
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DISCIPLINA: HISTÓRIA  

ORD 

INSC 

CANDIDATO PcD RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Aroldo Pinheiro da Paz  NÃO DEFERIDA  

2.  Aline Moreira do Nascimento  NÃO DEFERIDA  

3.  Maria Silvana Leite de Lima  NÃO DEFERIDA  

4.  Fernando Vanuth dos Santos  NÃO DEFERIDA  

5.  Maria Leiandra Pereira Amâncio  NÃO DEFERIDA  

6.  Cleirton Moreira Felix  NÃO DEFERIDA  

7.  Ana Ceuma Felipe de Oliveira  NÃO DEFERIDA  

8.  Maria José da Conceição  NÃO DEFERIDA  

9.  Antônio Diemes Moreira de Souza  NÃO DEFERIDA  

 

 

DISCIPLINA: FILOSOFIA  

ORD 

INSC 

CANDIDATO PcD RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Ana Lúcia Silva de Oliveira  NÃO DEFERIDA  

2.  Claudiana Felipe de Oliveira  NÃO DEFERIDA  

3.  Cleirton Moreira Felix  NÃO DEFERIDA  

4.  Maria José da Conceição  NÃO DEFERIDA  

5.  Antônio Diemes Moreira de Souza NÃO DEFERIDA  

6.  Cristiane Gomes Pereira Torres  NÃO DEFERIDA  
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DISCIPLINA: SOCIOLOGIA  

ORD 

INSC 

CANDIDATO PcD RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Ana Lúcia Silva de Oliveira  NÃO DEFERIDA  

2.  Claudiana Felipe de Oliveira  NÃO DEFERIDA  

3.  Rozeneide Vieira Leonel  NÃO DEFERIDA  

4.  Antônio Diemes Moreira de Souza NÃO DEFERIDA  

5.  Vitor Manoel Vieira de Araújo  NÃO DEFERIDA  

6.  Antônia Marina Torquato de Souza  NÃO DEFERIDA  

7.  Cristiane Gomes Moreira  NÃO DEFERIDA  

 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS – EJA  

ORD 

INSC 

CANDIDATO PcD RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Aroldo Pinheiro da Paz  NÃO DEFERIDA  

2.  Jortevan Rodrigues de Almeida  NÃO DEFERIDA  

3.  Rozeneide Vieira Leonel  NÃO DEFERIDA  

4.  Maria Silvana Leite de Lima  NÃO DEFERIDA  

5.  Maria Leiandra Pereira Amâncio  NÃO DEFERIDA  

6.  Maria José da Conceição  NÃO DEFERIDA  

7.  Antônio Diemes Moreira de Souza NÃO DEFERIDA  
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DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS PARA O ENEM  

ORD 

INSC 

CANDIDATO PcD RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Jortevan Rodrigues de Almeida   DEFERIDA  

2.  Antônio Diemes Moreira de Souza  DEFERIDA  

3.  Aline Moreira do Nascimento   DEFERIDA  

 

BANCA -02  

DISCIPLINA: NTTPS  

ORD 

INSC 

CANDIDATO PcD RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Antônia Madalena Araújo da Silva  NÃO DEFERIDA  

2.  Antônia Claudiane Matias de Oliveira  NÃO DEFERIDA  

3.  Nairla Maria Cavalcante Azevedo  SIM DEFERIDA  

4.  Antônia Ruth Torquato de Souza  NÃO DEFERIDA  

5.  Nara de Oliveira Campelo  NÃO DEFERIDA  

 

DISCIPLINA: PROJETO INTEGRADOR  

ORD  CANDIDATO PcD RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Marileny Almeida Maciel  NÃO DEFERIDA  

2.  Cosme Gomes de Lima  NÃO DEFERIDA  

3.  Antônia Marina Torquato de Souza  NÃO DEFERIDA  

4.  Antônia Claudiane Matias de Oliveira NÃO DEFERIDA  

5.  Antônia Deiby Torquato de Souza  NÃO DEFERIDA  

6.  Lucilândia Vieira Domingos  NÃO DEFERIDA  
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7.  Antônia Ruth Torquato de Souza  NÃO DEFERIDA  

8.  Dinaelda Xavier Arimatéia  NÃO DEFERIDA  

9.  Francisca Carolina Cavalcante Prudêncio  NÃO DEFERIDA  

 

DISCIPLINA: ESTUDO ORIENTADO  

ORD 

INSC 

CANDIDATO PcD RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Marileny Almeida Maciel  NÃO DEFERIDA  

2.  Francisca Regina Rodrigues Melo  NÃO DEFERIDA  

3.  Maria Aucizete Bernardino Paulino  NÃO DEFERIDA  

4.  Maria Aparecida Vieira Leonel  NÃO DEFERIDA  

5.  Cosme Gomes de Lima  NÃO DEFERIDA  

6.  Maciano Soares Modesto NÃO DEFERIDA  

7.  Antônia Deiby Torquato de Souza NÃO DEFERIDA  

8.  Aline Moreira do Nascimento  NÃO DEFERIDA  

9.  Lucilândia Vieira Domingos NÃO DEFERIDA  

10.  Francisca Carolina Cavalcante Prudêncio  NÃO DEFERIDA  

11.  Antônia Ruth Torquato de Souza  NÃO DEFERIDA  

12.  Dinaelda Xavier Arimatéia NÃO DEFERIDA  

13.  Maria do Socorro Vieira Costa  NÃO DEFERIDA  

14.  Jamiria Pereira Vieira  NÃO DEFERIDA  
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DISCIPLINA:ELETIVAS DE LINGUAGENS E CÓDIGOS, CIÊNCIAS HUMANAS, CIÊNCIAS DA 
NATUREZA, MATEMÁTICA E FORMAÇÃO PROFISSIONAL  

ORD I CANDIDATO PcD RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Raimundo Alexandre Pereira Neto (Linguagens)  NÃO DEFERIDA  

2.  Francisca Carolina Cavalcante Prudêncio  
(Linguagens) 

NÃO DEFERIDA  

3.  Ednaldo da Silva Lima (Linguagens) NÃO DEFERIDA  

4.  Maria Silvana Leite de Lima (Humanas)  NÃO DEFERIDA  

5.  Maria Leiandra Pereira Amâncio (Humanas) NÃO DEFERIDA  

6.  Aline Moreira do Nascimento (Humanas) NÃO DEFERIDA  

7.  Juliane Maria Chaves Campelo (Humanas) NÃO DEFERIDA  

8.  Aroldo Pinheiro da Paz (Humanas) NÃO DEFERIDA  

9.  Francisco Hermes de Souza Vieira (Natureza)  NÃO DEFERIDA  

10.  Jortevan Rodrigues de Almeida (Humanas)  NÃO DEFERIDA  

11.  Francisca das Chagas de Araújo de Oliveira ( Natureza)  NÃO DEFERIDA  

12.  Naila Maria da Silva (Linguagens)  NÃO DEFERIDA  

13.  Ana Ceuma Felipe de Oliveira (Humanas)  NÃO DEFERIDA  

14.  Antônio Diemes Moreira de Souza ( Natureza)  NÃO DEFERIDA  

15.  Antônio Diemes Moreira de Souza ( Humana)  NÃO DEFERIDA  

16.  Antônia Deiby Torquato de Souza (Linguagens)  NÃO DEFERIDA  

17.  Antônia Simone Henrique Ribeiro (Linguagens)  NÃO DEFERIDA  

18.  Antônia Ruth Torquato de Souza (Linguagens)  NÃO DEFERIDA  

19.  Antônia Deiby Torquato de Souza (Formação Profissional)  NÃO DEFERIDA  

20.  Ana Clara Soares Campelo (Formação Profissional) NÃO DEFERIDA  

21.  Francisca Carolina Cavalcante Prudêncio  NÃO DEFERIDA  

22.   Nara de Oliveira Campelo (Formação Profissional) NÃO DEFERIDA  

23.  Antônia Ruth Torquato de Souza (Formação Profissional) NÃO DEFERIDA  
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DISCIPLINA: LABORATÓRIO EDUCACIONAL DE INFORMÁTICA – LEI  

ORD 

INSC 

CANDIDATO PcD RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Lucimeire Alves Cavalcante Vitoriano  NÃO DEFERIDA  

2.  Willyams Pereira Soares  NÃO DEFERIDA  

3.  Francisco Rodrimar Rolim Lins  NÃO DEFERIDA  

4.  Gilvan da Silva Moura NÃO DEFERIDA  

 

Banca 03 –  

DISCIPLINA: QUÍMICA  

ORD 

INSC 

CANDIDATO PcD RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Lucimeire Alves Cavalcante Vitoriano  NÃO DEFERIDA  

2.  José Antônio Barreto dos Santos  NÃO DEFERIDA  

3.  Maria Aparecida Vieira Leonel  NÃO DEFERIDA  

4.  Francisca das Chagas de Araújo de Oliveira  NÃO DEFERIDA  

5.  Fábio de Souza Vieira  NÃO DEFERIDA  

6.  Ana Paula Rodrigues  NÃO DEFERIDA  

7.  Edinilson Alves Paulino  NÃO DEFERIDA  

8.  Anderson Germano Alves  NÃO DEFERIDA  

9.  Lorrona Ingrid Ribeiro da Rocha  NÃO DEFERIDA  

10.  Maria Janaína Barbosa Lima  NÃO DEFERIDA  
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DISCIPLINA: BIOLOGIA  

ORD 

INSC 

CANDIDATO PcD RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Lucimeire Alves Cavalcante Vitoriano  NÃO DEFERIDA  

2.  Edinilson Alves Paulino NÃO DEFERIDA  

3.  Maria Aparecida Vieira Leonel  NÃO DEFERIDA  

4.  Fábio de Souza Vieira  NÃO DEFERIDA  

5.  Raimundo Alexandre Pereir Neto  NÃO DEFERIDA  

 

DISCIPLINA: FÍSICA  

ORD 

INSC 

CANDIDATO PcD RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Marcos David Freitas Bezerra  NÃO DEFERIDA  

2.  Francisco Hermes de Souza Vieira  NÃO DEFERIDA  

3.  Emerson Henrique da Silva Camelo  NÃO DEFERIDA  

 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA  

ORD 

INSC 
CANDIDATO PcD RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  José Roberto Soares de Oliveira  NÃO DEFERIDA  

2.  Francisco Hermes de Souza Vieira  NÃO DEFERIDA  

3.  Antônia Marina Torquato de Souza  NÃO DEFERIDA  

4.  Emerson Henrique da Silva Camelo  NÃO DEFERIDA  

5.  Ismael Lopes Costa  NÃO DEFERIDA  

6.  Jairo Facundo do Nascimento  NÃO DEFERIDA  
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7.  Paulo Henrique Alves Paulino  NÃO DEFERIDA  

8.  Andrea de Oliveira Matias Rodrigues  NÃO DEFERIDA  

 

 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS DA NATUREZA PARA O ENEM  

ORD 

INSC 

CANDIDATO PcD RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Laélia Rodrigues Lima  NÃO DEFERIDA  

2.  Francisca das Chagas de Araújo de Oliveira  NÃO DEFERIDA  

3.  Emerson Henrique da Silva Camelo  NÃO DEFERIDA  

 

RESULTADO DE SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE PESSOAS COM 

DEFICIÊNCIA – PCD.  

Para deferimento das inscrições de candidatos como Pessoa com Deficiência foi 

considerado o item 7. 3 do edital Nº006/2022_SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 

PRORROGADO pelo  EDITAL 003/2023 DE 26 DE ABRIL DE 2023, a saber:  

7.3 O candidato que pleiteia vaga como pessoa com deficiência deverá indicar esta 

condição, de Pessoa com Deficiência (PcD), no Formulário de solicitação de Inscrição e 

entregar o Atestado Médico original, no ato de inscrição, emitido por especialista na área 

de deficiência do candidato, expedido no prazo máximo de 12 (doze) meses, atestando 

a espécie e o grau ou nível de deficiência, com expressa referência ao código 

correspondente da Classificação Internacional de Doença – CID, bem como a provável 

causa da deficiência. 

7.4  

Solicitações que descumpram um ou mais critérios estabelecidos no item acima 

foram indeferidas na modalidade PCD, mas mantidas na ampla concorrência.  
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DISCIPLINA: Língua Portuguesa  

ORD 

INSC 

CANDIDATO PcD RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Nairla Maria Cavalcante Azevedo  SIM  DEFERIDA  

 

DISCIPLINA: Arte  

ORD 

INSC 

CANDIDATO PcD RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Nairla Maria Cavalcante Azevedo  SIM  DEFERIDA  

 

DISCIPLINA: Redação  

ORD 

INSC 

CANDIDATO PcD RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Nairla Maria Cavalcante Azevedo  SIM  DEFERIDA  

 

DISCIPLINA: NTPPS 

ORD 

INSC 

CANDIDATO PcD RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Nairla Maria Cavalcante Azevedo  SIM  DEFERIDA  

 


